

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 25日に契約した 福井バイパス千田地区他改良他
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 6月 11日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 橋本 亮
受注者	住所	福井県坂井市春江町中筋高田60番地 株式会社 坂本土建
	氏名	代表取締役 坂本幸一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		38,813,591	
擁壁工		式	1		18,357,061	
作業土工		式	1		355,685	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1-2号)		式	1		18,001,376	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	82	5,060	414,920	
段差コンクリート	幅40cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	m3	0.5	85,539	42,769	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	261	29,588	7,722,468	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,819	1,893	5,336,367	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,100	1,271	1,398,100	
背面フィルター	RC-40	m3	127	3,664	465,328	
基盤排水層	RC-40	m3	187	3,664	685,168	
吸出防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t \geq 2.0mm	m2	400	644.7	257,880	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	82	20,468	1,678,376	
除草工		式	1		598,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		598,028	
除草	肩掛式					
		m2	7,900	72.36	571,644	
除草	ハトガイト式					
		m2	1,700	15.52	26,384	
圃場整備復旧工						
		式	1		17,992,538	
基盤整地工						
		式	1		7,509,150	
表土剥ぎ・復旧	t=10cm					
		m2	19,800	280.9	5,561,820	
基盤整正	切盛 レベリング t=1cm					
		m2	19,800	98.35	1,947,330	
畦畔復旧工						
		式	1		1,780,700	
畦畔ブロック設置	400型 120/160×400×900					
		m	300	5,616	1,684,800	
畦畔盛土設置	300/900×300					
		m	100	959	95,900	
管渠工						
		式	1		3,392,431	
作業土工						
		式	1		2,347,420	
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 φ50 タブ 構造 有孔管					
		m	1,905	500.1	952,690	
コンクリート削孔	削孔径60mm 削孔長150mm					
		孔	19	4,859	92,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		423,063	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	24	6,932	166,368	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	151	1,089	164,439	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,044	25,056	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,800	67,200	
残土処理工		式	1		4,886,328	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,564,098	
残土等処分		式	1		3,322,230	
乗入工		式	1		866	
乗入復旧	土砂仕上げ	箇所	1	866.3	866	
仮設工		式	1		1,865,964	
交通管理工		式	1		1,865,964	
交通誘導警備員		式	1		1,865,964	
直接工事費		式	1		38,813,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,532,506	
共通仮設費		式	1		474,626	
技術管理費		式	1		53,897	
道路施設基本デザイン作成費		式	1		53,897	
現場環境改善費(率計上)		式	1		420,729	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,057,880	
純工事費		式	1		43,346,097	
現場管理費		式	1		13,513,742	
工事原価		式	1		56,859,839	
一般管理費等		式	1		9,980,161	
工事価格		式	1		66,840,000	
消費税相当額		式	1		6,684,000	
工事費計		式	1		73,524,000	